MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05590, de 13 de abril de 2020

DECRETO Nº 05590/2020

ABRE CRÉDITO ESPECIAL

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso  no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º  da Lei Municipal nº 4670 de 09 de abril de 2020.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019  o (s) seguinte (s) crédito (s) especial

(ais). R$ 254.572,60 (duzentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e setenta e dois reais e sessenta centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.08.02.10.122.1001.2.400
- ACOES DE ENFRENT.A EMERGENCIA SAUDE-FMS COVID-19

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2291 SAUDE 102 1.000,00

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2292 SAUDE 102 1.000,00

   319013 - Obrigacoes Patronais 2293 SAUDE 102 500,00

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2294 SAUDE 102 500,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 2295 SAUDE 102 500,00

   335041 - Contribuicoes 2296 SAUDE 102 500,00

   339030 - Material de Consumo 2297 SAUDE 102 20.000,00

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2298 SAUDE 102 1.000,00

   339034 - Outras Desp. Pessoal Dec. Cont. Terceirizacao 2299 SAUDE 102 1.000,00

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2300 SAUDE 102 500,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2301 SAUDE 102 1.000,00

   339046 - Auxilio Alimentacao 2302 SAUDE 102 500,00

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 2303 SAUDE 102 500,00

   339091 - Sentencas Judiciais 2304 SAUDE 102 500,00

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 2305 SAUDE 102 500,00

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2306 SAUDE 102 1.000,00

02.08.03.10.122.1001.2.399
- ACOES DE ENFRENT.DA EMERGENCIA SAUDE-FES COVID-19

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2275 ECOVID 155 1.000,00

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2276 ECOVID 155 1.000,00

   319013 - Obrigacoes Patronais 2277 ECOVID 155 500,00

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2278 ECOVID 155 500,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 2279 ECOVID 155 500,00

   335041 - Contribuicoes 2280 ECOVID 155 500,00

   339030 - Material de Consumo 2281 ECOVID 155 10.000,00

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2282 ECOVID 155 1.000,00

   339034 - Outras Desp. Pessoal Dec. Cont. Terceirizacao 2283 ECOVID 155 1.000,00

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2284 ECOVID 155 500,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2285 ECOVID 155 1.000,00

   339046 - Auxilio Alimentacao 2286 ECOVID 155 500,00

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 2287 ECOVID 155 500,00

   339091 - Sentencas Judiciais 2288 ECOVID 155 500,00

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 2289 ECOVID 155 500,00

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2290 ECOVID 155 1.000,00

02.08.04.10.122.1001.2.398
- ACOES DE ENFRENT. DA EMERGENCIA SAUDE COVID-19

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2259 COVID 154 500,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05590, de 13 de abril de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2260 COVID 154 500,00

   319013 - Obrigacoes Patronais 2261 COVID 154 1.000,00

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2262 COVID 154 1.000,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 2263 COVID 154 2.000,00

   335041 - Contribuicoes 2264 COVID 154 1.000,00

   339030 - Material de Consumo 2265 COVID 154 169.000,00

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2266 COVID 154 4.000,00

   339034 - Outras Desp. Pessoal Dec. Cont. Terceirizacao 2267 COVID 154 10.000,00

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2268 COVID 154 1.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2269 COVID 154 10.000,00

   339046 - Auxilio Alimentacao 2270 COVID 154 1.000,00

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 2271 COVID 154 572,60

   339091 - Sentencas Judiciais 2272 COVID 154 500,00

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 2273 COVID 154 500,00

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2274 COVID 154 1.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 254.572,60

Art. 2º - Constitui fonte de recurso para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o § 1º

do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, os seguintes recursos.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 609 SAUDE 102 30.500,00

02.08.03.10.302.1001.2.376
- MANUT.DA ATIV. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - B.MAC

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 693 B.MAC 155 20.500,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 51.000,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 203.572,60

TOTAL DE RECURSOS 254.572,60

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sao Sebastiao do Paraiso, 13 de abril de 2020.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA

Prefeito

		2020-05-20T11:12:29-0300
	WALKER AMERICO OLIVEIRA:85834033687